1/1

議事概要

会議名称

第 9回診療体制検討部会

日時

令和 7年 2月 27日（木）18時 00分～19時 30分

出席者

髙折部会員、納谷部会員、楠井部会員、松岡部会員、横田部会員、中島部会員、髙山部会員、嶋村部会員

田中顧問（web）、中川顧問（web）、森上顧問

【議事概要】

◼ 病院ビジョン（案）の検討

➢ A 病院、B 病院、C 病院の必要と想定される病床数について、地域医療構想で示されている必要病床数を

踏まえている旨を記載することとなった。

➢ 病院を取り巻く環境の変化を踏まえ、目指すべき姿に向かう当面の対応について、湖北圏域の病院再編は 2

段階に分けて進めることとした。それぞれの段階について以下のとおりである。

 第１段階：既存施設を最大限有効活用し、めざす姿を可能な範囲で実現する。

 第 2段階：大戌亥町に高度急性期機能を集約した新病院を整備したうえで、めざす姿を実現する。（

めざす姿の最終形を実現）

➢ 第 1段階について、高度急性期機能の集約と分担について検討した。また、第 1段階において、長浜市の財

政制約も踏まえた上で、市民に対する医療サービスが低下しないように、役割分担等を中心に可能な範囲で

、めざす姿の実現に向けて取り組みを進めることを確認した。

                                                                      以上

公開用